
国語 
国語はすべての学習の基本です。 

国語力を伸ばすための教材を色々取り入れます。 

だからこそ！ 

読解力と同時に、記述力や作文力の育成や、思考力の育成を目指します。 
 

算数  

低学年から計算をやれば算数の力がつくわけではありません。いろいろな文章題

をはじめ、「図形問題」「パズル的な問題」などの思考力を育成する問題を早期か

らたくさん解くことで、将来の「数学博士」を育成します。 
     

土曜日 

将来 最難関・難関校の中学受験（洛南・洛西・四天王寺）を目指している！ 

将来 最難関・難関高校受験（四條畷・大手前）を目指している！ 

将来 学力を大きく伸ばしたい！ 

子どもたちに大人気！ 宮城先生が優しく、楽しく、そして時に厳しく、 

子どもたちに寄り添いながら指導します。 

学力を大きく伸ばすための工夫がいっぱい！ 



くずは本校　中学受験コース　時間割＆月謝

科目

80分

80分

120分

80分

160分

120分

12,000

9,000

算・国

算・国

算・国

算＝13：00～14：25

国＝火・木・金の
いずれかご選択

算＝10：00～12：10

国＝火・木・金の
いずれかご選択

算＝14：30～17：25

国＝火・木・金の
いずれかご選択

土曜日

土曜日

15,000

21,000

学年 曜日 時間

小学１年 土曜日

月謝（税抜） 2教科合計

6,000

6,000

12,000

小学２年

小学３年

9,000

6,000

国語の授業時間： 火曜日・木曜日・金曜日の 16：00～16：40 16：45～17：25 17：30～18：10 18：15～18：55 の

時間帯の中からご都合に合わせご選択下さい。 

兄弟・姉妹割引 
■どちらか安い方の月謝を半額（正規価格より半額） 

■季節講習会も同様 

■３人目以降は無料。ただし維持費・テキスト代・ 

 テスト代等の諸経費・実費は必要。 

■個別指導の場合は２０％引き（安い方） 

【無料フォローに対する私たちの思いをご理解ください。】 

私どもは「くずはで中学受験するなら学志館」を掲げ、この地で多数の合格者を出してまいりました。高い学力をつけるため、合

格するためにフォローは欠かすことができません。入試に通用する力を是非とも身につけてもらいたい、その思いで各種「無料

フォロー」を充実させてまいりました。適正な無料フォローを行うために、ご注意いただきたい点がございます。無料フォローは、

受講していただいた教科に対して行わせていただくものです。よって、正規の授業が行われている時間帯での他教科の学習を

される場合は、自習とさせていただきます。入試教科に合わせ、３教科や４教科でがんばっておられる生徒さんが多くいらっ

しゃいます。曜日・時間が決まっている正規の授業が行われている中で、その正規の授業を受講していない生徒さんが勉強に

来られて無制限に無料フォローが受けられるということになりますと、著しく公平性を欠くことになります。上記の原則にご理解

を賜りますよう、お願い申し上げます。その上で、正規の授業以外の曜日・時間での無料フォローを精一杯させていたきます。

お子様の学力向上に向け、講師一同がんばってまいります。 
 

【その他の諸経費（税抜：下記料金には全て消費税が別途必要となります】  

入塾金 １５，０００円 （ご兄弟（姉妹）の場合、二人目以降は必要なし。友人による紹介の場合は１００００円とさせて頂きます） （兄弟

入塾の場合、２人目以降は入塾金は必要なし。お友達からのご紹介があった場合は、１０，５００円）  

👆 

２号館開校キャンペーンのため 無料 
維持費  １，５００円 （宿題プリント代、資料送付、その他諸経費代として毎月かかります）  

（月額） テキスト代   実費 

 （別紙 年間テキスト一覧参照） （別紙 「テキスト代一覧」をご覧下さい）   
 

※学志館では、上記本科授業の授業数を年間３８週（＋復習週間）とさせて頂いております。お月謝は、年間の授業料を１１ヶ月（８月は夏期講習

で、通常授業が   ないので１１ヶ月）に配分した分を請求させて頂いております。よって、月によって授業が３週の場合や５週の場合がありますが、

月謝は同額ですので予めご了承下さい。   年間を通じて行われる無料講座に是非ご参加下さい。  

※ お申込人数が定員に達しない場合クラス授業は開講されない場合がございます。予めご了承下さ


